CÔNG TY CỔ PHẦN

 THỦY ĐIỆN HƯƠNG SƠN

Số:  31/GSM-CV

Vv: Giải trình nguyên nhân chênh

lệch LNST TNDN quý 1/2025 so với

cùng kỳ năm trước

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

- Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

Công ty Cổ phần Thủy điện Hương Sơn     Mã chứng khoán: GSM

Trụ sở chính: Km70, Quốc lộ 8A, Sơn Kim1, Hương Sơn, Hà Tĩnh

Điện thoại: 0945.024.589

Người thực hiện công bố thông tin: Nguyễn Danh Công

Địa chỉ: Phòng Tổ chức Hành chính -  Công ty Cổ phần Thủy điện Hương Sơn;

Điện thoại: 0988.465.567

Loại thông tin công bố:       24h       72h       Yêu cầu        Bất thường       Định kỳ

Nội dung thông tin công bố :

GSM xin được giải trình với quý Ủy ban và quý Sở nguyên nhân Lợi nhuận

sau thuế TNDN quý 1/2025 tăng hơn 10% so với Quý 1/2024 như sau:

Cụm công trình Nhà máy thủy điện Hương Sơn – Nhà máy thủy điện Hương

Sơn 2 vận hành khai thác theo Hợp đồng mua bán điện theo biểu giá chi phí tránh

được từ 01/11/2024. Dẫn đến doanh thu Quý 1/2025 tăng vượt trội hơn 26 tỷ đồng so

với kỳ trước. Mặt khác chi phí sản xuất kinh doanh tăng nhẹ do tăng chi phí lãi vay,

tăng thuế thu nhập doanh nghiệp. Những điều này làm cho Lợi nhuận sau thuế quý

1/2025 tăng mạnh gần 21 tỷ đồng so với cùng kỳ năm trước (quá 10% so với kỳ

trước).

 Thông tin này đã được công bố trên Website Công ty: thuydienhuongson.vn.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn

toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Ngày  19 tháng  04  năm 2025

Nguời đại diện theo pháp luật của Công ty

		2025-04-19T22:18:49+0700